MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Comissão Permanente de Licitação – CPL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 014/2024

PROCESSO Nº 45.507/2024

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr, através da Secretaria Municipal de Cultura
e Turismo, por intermédio da Comissão Permanente de Contratação, considerando o
disposto  por  meio da Lei  nº  14.399/22 (LEI  PNAB),  torna público,  que,  através
deste,  realiza  para  fins  de  “SELEÇÃO  DE  PROJETOS  QUE  PROMOVAM  O
ACESSO  DA POPULAÇÃO  AOS  BENS  E  AOS  SERVIÇOS  CULTURAIS  NOS
TERRITÓRIOS E COMUNIDADES ONDE ATUAM, NOS TERMOS DA POLÍTICA
NACIONAL DE CULTURA VIVA,  POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE
COMPROMISSO CULTURAL”.

VALOR  TOTAL:  R$  361.853,88  (TREZENTOS  E  SESSENTA  E  UM  MIL,
OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

Os interessados deverão apresentar a documentação para participação de 23 (vinte
e dois) de Setembro de 2024 à 15 (quinze) de Outubro de 2024. O proponente deve
encaminhar a documentação obrigatória de que trata o item 4.1 do edital, através do
formulário  online,  disponível  no  link:
https://www.paranagua.pr.gov.br/cadastros/cadastro-pnab.php

O inteiro teor do edital, poderá ser retirado no endereço: Rua Júlia da Costa, 322 –
Centro – Palácio São José – Paranaguá-Pr, 1º andar - Comissão Permanente de
Contratação,  das  08h:00  às  11h:00  e  das  13h:00  às  18h:00  ,  através  do  site:
www.paranagua.pr.gov.br –  no  link  chamada  pública. Informações  adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Secretaria Municipal
de  Cultura  e  Turismo,  e,  Comissão  Permanente  de  Contratação, através  dos
telefones 41-3721-1825 e 3721-1810, através do e-mail: cpl@paranagua.pr.gov.br

PARANAGUÁ, 20 DE SETEMBRO DE 2024

SHEILA DA ROSA MARIA
 Comissão Permanente de Contratação

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/
https://www.paranagua.pr.gov.br/cadastros/cadastro-pnab.php